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خبر ویژه

وقتی معرکه آغاز شد، خشک و  تر به هم آمیخته بودند 
و سره از ناسره قابل تشخیص نبود، تابلوی معرکه اعتراض 
به سختی معیشت و بر زمین ماندن وعده های ۵ ساله دولت 
بود، جماعتی هرچند کم شمار با مشاهده این تابلو به جمع 
معرکه گیران پیوســتند و خواسته های معیشتی خویش را 
طلبیدند، بازار معرکه که گرم شد، کم کم صدای غریبه هایی 
بلند شد که زبان دشمنان مردم را به کام گرفته بودند، زنانی 
که هزینه آرایششــان با چند ماه حقوق کارگران و کارکنان 
ساده برابری می کرد و مرد نماهایی که از مردانگی فقط مذکر 

بودن را داشتند.
»مرگ بر ســپاهی«! و بعد »نه غزه نه لبنان«! که نشان 
می داد از سرکوب یاران داعشی خود دل پرخونی دارند! و سپاه 
را به این علت که تکفیری های داعش را قلع و قمع کرده است، 
دشمن می دارند وگرنه تکرار شعاری که در فتنه ۸۸ رسما از 
سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به آشوبگران توصیه 
شــده بود مفهومی نداشت. بازهم به سفارش سایت وزارت 
خارجه اسرائیل به شعار نه غزه ، نه لبنان، دنباله»جانم فدای 
ایران« را هم افزوده بودند! تا وانمود کنند ایرانی هستند!! و 
از ایرانی بودن، فقط شناســنامه اش را ندارند! و این پوشش 
ناشیانه در حالی بود که سپاه در تمامی طول انقلاب و از جمله 
در جنــگ تحمیلی از ایران و جان و مال و ناموس مردم این 
مرز و بوم دفاع کرده بود و شعار مرگ بر سپاه در کنار شعار 
نه غزه، نه لبنان به وضوح نشان می داد که»جانم فدای ایران« 
همانگونه که سایت وزارت خارجه اسرائیل توصیه کرده بود 
فقط برای رد گم کردن است! وگرنه اگر روز حادثه ای در پیش 
باشد،  مثل همیشه به ابواب جمعی دشمنان ایران می پیوندند. 
معدودی که تابلوی اعتراض به شرایط معیشتی فریبشان داده 
و به آشوبگران پیوسته بودند بعد از پی بردن به هویت آنان 
پاپس کشیدند. در این هنگام بود که شعار »مرگ بر روحانی«! 
سر داده شد تا وانمود شــود که در پی اعتراض به سختی 
معیشتی هســتند که رئیس جمهور باعث آن است! اما این 
ترفند هم برای بازگرداندن پا پس کشیده ها کارگر نیفتاد چرا 
که دلخوری ها از دولت باعث نمی شود که ملت، وقتی دولت 
را مورد هجوم نوچه های دشمنان بیرونی می بینند به حمایت 
از آن برنخیزند و دلخوری ها را برای فرصتی دیگر و به دور از 
چشم نامحرمان حرامخوار وانگذارند. ملت بارها نشان داده اند 
که در اینگونه موارد از دولت و سایر مسئولان جدایی ندارند 
و صد البته اصحاب و سران فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ 
را برای همیشه وابسته به دشمن و غریبه می دانند، چرا که 

وطن فروش، وطن فروش است و امروز و دیروز ندارد.
کاسه لیس ها در ادامه، حســینیه را به آتش کشیدند تا 
نشان بدهند مانند اسلاف سیاسی خود- یزید و شمر و عمر 
سعد- سینه ای پر کینه از ابا عبدالله الحسین علیه السلام دارند. 
این پیام را وهابیون آل سعود و نوچه های تکفیری آنها خیلی 
زود دریافت کردند و تمام شــبکه های تلویزیونی داخلی و 
خارجی خود را با قطع برنامه های عادی به انتشار خبر دشمنی 

کاسه لیس ها با امام حسین)ع( اختصاص دادند.
پیش از ایــن نیز اصحاب فتنه ۸۸ در روز عاشــورا به 
ساحت مقدس امام حسین)ع( اهانت کرده و از سران فتنه 

مدال»مردمان خداجوی«!! گرفته بودند! 
آشوبگران نیابتی که گویا آتش زدن حسینیه را برای جلب 
رضایت دست های پشت پرده خود کافی نمی دانستند از اهانت 
به ســاحت مقدس ابا عبدالله الحسین علیه السلام هم پای را 
فراتر گذاشتند و علنا شعار»نه اسلام، نه قرآن«!! سر دادند و...
کدام عقل سلیم و غیرت دینی می تواند اهانت یک مشت 
کاسه لیس اسرائیل و آمریکا به رسول خدا)ص(، قرآن و امام 
حسین)ع( را شاهد باشد و در مقابل آنان سکوت اختیار کند؟! 
پس تکلیف یک عمر »یا لیتنی کنت معکم... کاش با شما بودم« 
که خطاب به مولای شهیدمان، حضرت ابا عبدالله الحسین بر 

دل و زبان داشته ایم چه می شود؟!
و اما، این نکته به آسانی قابل درک است که تاکنون صبر 
و خویشــتنداری ملت تنها به این علت بوده است که سره 
از ناســره شناخته شود و کاسه لیس های اسرائیل از افرادی 
که با فریب اعتراض معیشــتی به میان آنها رفته بودند از 
یکدیگر تفکیک شوند ولی کاسه لیس های اسرائیل این صبر 
و خویشــتنداری را به حساب دیگری نوشته و در این طمع 
خام افتادند که همچنان به آنان اجازه تاخت و تاز در جاده ای 
یکطرفه و بدون مانع داده خواهد شد! غافل از اینکه برای جارو 
کردن این جرثومه های فساد و تباهی و پیاده نظام مفلوکی 
که به نیابت از دشمنان ملت به خیابان آمده اند فقط یک»یا 

حیدر« بسیجیان کافی است...  
مردم پاکباخته این مرز و بوم با دســت خالی پنجه در 
پنجه قدرت های بزرگ انداخته و سقف ظلمانی نظام سلطه 
را شکافته و طرحی نو در انداخته اند که امروزه خواب راحت 
از چشم دشمنان خویش و کارفرمایان آشوبگران ربوده اند. 
مردمی که حیاط خلوت آمریکا در منطقه را تسخیر کرده اند، 
همه جا ســیلی بر چه  ره قدرت های اســتکباری زده اند، 
اســرائیل را که داعیه از نیل تا فرات داشت مجبور کرده اند 
که با وحشــت به دور خود دیوار حائل بکشد، در فتنه ۸۸  
همه دشمنان بیرونی و دنباله های داخلی آنها را که به میدان 
آمده بودند، به خاک سیاه نشانده اند، تروریست های تکفیری 
را که الهام بخش آشوبگران هستند قلع و قمع و نابود کردند 
و... آیا تصور می کنند اینان از پس یک مشت آشوبگر که در 
حد و اندازه تفاله داعشی ها هم نیستند، بر نمی آیند؟! کسانی 
که اوج شجاعتشان! آتش زدن سطل های زباله و کندن نرده 

خیابان هاست!

سکته  یک یا حیدرِ بسیج 

حسین شریعتمداری

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

3311006۵ ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916۵46 تمام ساعات شبانه روز

* آشــوب و فتنه گریهای چند روز اخیر با حمایت دشــمنان انقلاب اسلامی 
مواجه شد، آقایانی که استاد بزک کردن شیطان هستند این رسوایی را دیگر 

چگونه می خواهند پنهان کنند؟!
0902---4610
* در حوادث ناگواری که پیش آمدهمه مردم مثل بنده دیدند که افرادی که 
شــعارهای کهنه فتنه می دادند واقدام به تخریب و آتش زدن اموال بیت المال 
کردند و به اسلام، قرآن، تصاویر شهدا و پرچم جمهوری اسلامی ایران اهانت 
کردند تعدادشــان بســیار اندک بود. بدین خاطر، منزوی تر از ســال 88 به 

خانه هایشان باز گشتند.
2793---021 و 23۸6---021

* فتنه آدرس تحریم داد، فتنه گران ضربه به انقلاب زدند و به مقدسات مردم 
اهانت کردند، الان هم عده  کمی مثل سال 88 محور مقاومت را مورد حمله قرار 
داده اند و دلیل عمده این رفتار اجازه حضور به فتنه گران در پست های مهم است. 
بهتر است برای حفظ امنیت مردم فکری به حال این افراد معلوم الحال بشود.
0917---7۵20
* بار دیگر حماســه ای از جنس 9 دی 88 و پیام این روز شفاف تر از همیشه 
بصیــرت انقلابی مردم را همچنان ســدی در برابر فتنه گران در برابر دیدگان 

جهانیان قرار داد.
میرزاخانی
* اگر حرف مردم را مسئولان می شنیدند، صدای اعتراض ها به خیابان ها کشیده 
و مورد سوء استفاده دشمنان کینه توز واقع نمی شد. مردم در مراسم یوم الله 9 
دی هم دغدغه گرانی و آینده فرزندانشــان را بیان کردند. خواست همه مردم 
بهبود اوضاع معیشتی و کسب و کار است. گمان نمی کنم این انتظار زیادی باشد.
0913---3219

* کانال های حامی انتخاباتی اصلاح طلبان چســبیده بــه قدرت و ثروت در 
شــبکه های مجازی طوری اخبار را پوشش می دهند که انگاری اصل انقلاب 

مقصر مشکلات معیشتی مردم است نه دولت!
0912---3104

* سخت کردن امورات مردم از پروژه های دشمنان بر علیه نظام بود و با لطف 
و همکاری برخی فتنه گران داخلی، باز هم ضرر اصلی آن را مردم به خصوص 
اقشــار کارگر و کارمند و نیازمندان دیدند. تــا کی مردم باید هزینه هایی که 
فتنه گران به بار می آورند را پرداخت کنند. یعنی آنها مشکلات معیشتی ایجاد 

کنند و آشوبگران اموال مردم را تخریب کنند؟
0903---7۵17

* قابل توجه دســتگاه دیپلماسی! سوغات حضور وزیر خارجه انگلیس خبیث 
به ایران، شورش های کوری است که در جای جای ایران مشاهده می شود. چرا 

فرش قرمز زیرپای این توطئه گران سابقه دار پهن می کنید؟
طباطبایی
* حضراتی که سابقه مدیریتی داشتند اگر نمی توانند مشکلات معیشتی مردم 
بزرگوار ایران را حل کنند، معطل چه هستند؟ گویا برخی نفوذی ها قصد دارند 
با کشیدن مردم به خیابان، برجام های دیگری را بر کشور و ملت تحمیل کنند، 

اما کور خوانده اند.
0917---4190
* علی رغم اعلام دولت بر کنار گذاشتن اجرای سند 2030، متأسفانه با نیرنگ 
و زیرکی به اجرای نقشه دشمن اهتمام می ورزد. از شهرهای مختلف گزارش 
می رســد که برخی فرزندان خانواده ها با اجرای آن به ناراحتی شدید روحی و 
جســمی دچار شده اند. از جمله در اراک مدرسه ابتدایی ]...[  مدرسه ابتدایی 
]...[ و مدرســه راهنمایی دخترانه ]...[ مدیــران این مدارس وقتی با اعتراض 
خانواده ها مواجه می شوند اظهار می دارند به ما گفته اند شما مأمورید و معذور! 
خانم معلم کتاب و ســی دی های تدریس را به ما هم نشان داد! از سردار قلم 
درخواست می کنم از این سند خیانت به سادگی نگذرند و صدای مردم مؤمن 
و مخالف این سند خفت بار و ضد فرهنگی و ضد خانواده را به گوش مسئولان 

برسانند و این کار را تا قطع دست اجانب ادامه دهند.
حبیبی- اراک
* جریان مدعی دروغین اصلاح طلبی که طی 20 ســال گذشته، عامل انفعال 
کشور در زمینه های مختلف بوده است، تا زمانی که راهبرد این جریان این گونه 
است و اقدامات مخرب سیاسی آنها مهار نشود، مشکلات کشور در هیچ زمینه ای 
حل نخواهد شــد. همان طور که امام راحل)ره( فرمودند ما هنوز چوب اعتماد 
به لیبرال ها و منافقین را می خوریم، ما هم در آینده صدمات جبران ناپذیری از 

این جریان غربگرا خواهیم خورد. اگر هوشیار نباشیم.
دکتر نبی محمدی - تبریز
* آقای جهانگیری! لطفا بیش از این با آمارهای بی شباهت به واقعیات جامعه 
نمک بر زخم مالباختگان و شغل از دست داده ها نپاشید! مردم  به این آمارها 

پنج سال است عادت کرده اند.
نیک بین
* آقای جهانگیری جزئیات این 600 هزار شــغل سال 95 و 750 هزار شغل 
ایجاد شده توسط دولت در سال 96 را به مردم به طور صریح و روشن گزارش 
دهند. این ایجاد شغل است که زن و بچه مردم به خاطر فشار و سختی معیشت 
گاه همه شان به دست فروشی مشغولند؟! اگر آدرس می خواهید تماس بگیرید 
تا از نزدیک آنها را به شما نشان دهم یا خود سری به مشیریه تهران بزنید و 

از نزدیک ملاحظه کنید!
اسدی
* ملت شــریف خاطرتان هست وقتی در دوره انتخابات یکی از نامزدها اعلام 
کرد، می شــود 900 هزار شغل درسال ایجاد کرد آقای جهانگیری او را مورد 
تمســخر قرار دادند! حالا ایشــان اعلام می کند در نیم سال اول 96 )که سه 
ماه آن به خاطر انتخابات کشور تعطیل بوده( 700 هزار شغل ایجاد کرده اند!
ابوالقاسمی
* آقای جهانگیری شــاخص رشد اقتصادی کدام کشور را بیان می کنند؟ اگر 
منظورشــان ایران اســت که ما در جیب خود احساس نمی کنیم و روز به روز 
وضع اقتصادی مردم بدتر از روز قبل می شــود! چرا فهم و درک مردم را این 

قدر دست کم می گیرید؟!
021 ---- 20۸۵

* دولت مدعی است که مرحله دوم یارانه ها را پرداخت نکرد و آن را در طرح 
سلامت به کار برد. این چه طرح سلامتی بود که به جای کاهش هزینه بیماران 
قیمت دارو را صددرصد افزایش داد؟! یک داروی مسکن )نوافن( بسته ای 2500 
تومان را به 5000 تومان افزایش داد. در بعضی از داروها که بعضاً هم افزایش 

قیمت بالای 200 درصد را شاهدیم! پس یارانه ها در کجا صرف شد؟!
0919 ---- 1132

* بیمارستان 17 شهریور شهرستان ساوه نمازخانه ندارد و بیماران و همراهان 
آنها برای اقامه نماز با مشکل مواجه هستند. درخواست رسیدگی داریم.

91۸ ---- 6040
* بنده کســی را می شناسم که بارها چک برگشتی داشته است، ولی درعین 
ناباوری مجدداً دســته چک از بانک دریافت کرده اســت! چرا مسئولین بانک 

مرکزی و قوه قضائیه برخورد جدی با این افراد نمی کنند؟
د. سعادت - تهران
* دولت بر سود سپرده های بانکی مالیات بسته است. یعنی به هر طریقی دست 

در جیب مردم کرده اند ولی شعار حقوق شهروندی هم می دهند!
0919 ---- 6۸۵۸

* در 39 سالگی انقلاب قرار داریم با این حال شرکت رجا در راه آهن نتوانسته 
مشکل وقت بسیار محدود اختصاص داده شده به خواندن نماز مسافرین قطار 
را در ایســتگاه ها حل بکند. 400 نفر مسافر با چند سرویس بهداشتی چگونه 

می توانند در فرصت 15 دقیقه ای وضو گرفته و نمازشان را بخوانند.
0910---9149
* چندی است شب ها بین ساعت 2 تا 4 بامداد برخی افراد بساط فروش دل و 
جگر و... در برخی از معابر تهران از جمله خیابان شریعتی، بالاتر از پل رومی، 
ایســتگاه رضایی بین خیابان موسیوند و کوچه پروین نرسیده به پمپ بنزین 
اسدی، پهن می کنند. آیا وزارت بهداشت نظارتی بر این قبیل فروش ها دارد؟!
مجیدی هاشمی
* سه فرزند دخترم به علت بیماری قلبی فوت کرده اند در حال حاضر مستاجر 
هســتم و یک فرزند دانشــجو دارم. هر ماه برای شارژ باتری قلب خود باید از 
خرم آباد به تهران بیایم. در دولت نهم و دهم داروهای ما رایگان بود مضاف بر 
آن ماهیانه 98 هزار تومان هم حق درمان دریافت می کردیم. همه این تسهیلات 

در این دولت قطع شده است. چرا؟
0916---12۵۸
* در شهرســتان میانه پلیس راهنمایی و رانندگی کمتر دیده می شــود تا به 

تخلفات افرادی که قانون را مراعات نمی کنند رسیدگی کند. چرا؟!
0990---2376

تأخیر سؤال برانگیز در برخورد با 
مرتبطین کانال مدیریت آشوب

نامه نگاری وزیر ارتباطات به مدیر پیام رســان تلگرام برای انسداد یک کانال 
مروج خرابکاری و تروریسم و آشوب افکنی، این سؤال را پیش  می کشد که چرا در 
طول 2 سال اخیر با شبکه رابطین و مرتبطین آن کانال ضدانقلابی برخورد نشد.

وزیر ارتباطات روز شــنبه از »دورف« مدیر تلگرام خواست کانال آمدنیوز را 
به خاطر آموزش ساخت بمب و ترویج خشونت مسدود کند. مدیریت تلگرام هر 
چند کانال مذکور را مسدود کرد اما به فاصله چند دقیقه اجازه داد همان کانال 
با نامی دیگر فعالیت خود را از سر بگیرد که همین کار موجب فیلترینگ تلگرام 

از سوی وزارت ارتباطات شد.
در حقیقت مدیر تلگرام با این رفتار خود ثابت کرد که کانال آموزش خرابکاری 
و ترور و آشوب را که با سرویس های جاسوسی غربی مرتبط است، بر 40 میلیون 

کاربر ایرانی خود ترجیح می دهد.
رو شدن دست گردانندگان کانال آمدنیوز در حالی است که گردانندگان آن، 
در انتخابات ریاست جمهوری امسال ایران، خود را حامی دولت و آقای روحانی 
جا می زدند اما با همین پوشش اقدام به دروغ پراکنی، جعل سند و شانتاژ علیه 
ســران نظام، مجلس خبرگان، شــورای نگهبان، قوه قضائیه، سپاه پاسداران و 

رهبری می کردند.
نکته جالب این که وزیر اطلاعات در پی تشدید اعتراض ها گفت به مرتبطین 

آمدنیوز تذکر دادیم)!( 
بــه گزارش »خانه ملت«، ســید محمود علوی 18 مرداد 96 در نشســت 
فراکســیون مستقلان مجلس گفت: در خصوص کانال آمدنیوز به مرتبطین این 
کانــال تذکر دادیم و اقدامات در زمینه ایجاد جنــگ روانی علیه این کانال راه 

افتاده است.
وی گفت: سیاست و امکان وزارت اطلاعات در خصوص کانال ها، برنامه پلیسی 
نیست و اینگونه برخورد در قبال فعالان مدنی جدای از عناصر ضدانقلاب را در شأن 
یک جامعه رشد یافته نمی دانیم، در مورد ادمین کانال های داخلی می توانیم افراد 
را احضار کنیم و به دستگاه قضائی تحویل دهیم و دخالتی در کار قاضی نداریم.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه مرتبطین با ادمین های مقیم خارج از کشــور را 
احضــار می کنیم، گفت: در خصوص کانال آمدنیوز به مرتبطین این کانال تذکر 

دادیم و اقدامات در زمینه ایجاد جنگ روانی علیه این کانال راه افتاده است.
این ســخنان در حالی است که انتظار می رفت - و همچنان انتظار می رود- 
وزارت اطلاعات با شــبکه نفوذی مرتبط با کانال های وابســته به سرویس های 
جاسوســی بیگانه برخورد جدی داشــته باشــد و مجال فعالیت به شبکه های 

خرابکار داده نشود.
گفتنی است کانال هایی مانند آمدنیوز، نقش مهمی را در مصادره اعتراضات 

اخیر به سمت فعالیت های ساختارشکنانه ایفا کردند. 
یادآور می شود کوتاهی چند ساله وزارت ارتباطات در راه اندازی شبکه ملی 
اطلاعــات و اینترنــت نیز، موجب انتقال اتاق مدیریت و سیاســتگذاری فضای 
مجازی به خارج کشــور شــده که آثار مخرب آن در تحرکات اخیر ضدانقلاب 

قابل مشاهده است.
رهبر حکیم انقلاب 23 خرداد امسال در دیدار کارگزاران نظام فضای مجازی 
را از مسائل مهم و تأثیرگذار در اداره صحیح کشور خواندند و فرمودند: »بهمنی از 
مسائل ضدارزشی و مخالف منافع ملی، مطالب درست و نادرست، اطلاعات غلط یا 
صحیح و حتی شبه اطلاعات بر ذهن جامعه فرود می آید که باید این فضا کنترل 
شود، اما نباید ملت را از فضای مجازی محروم کرد. »حضرت آیت الله خامنه ای 
با انتقاد از کوتاهی ها در زمینه ایجاد شــبکه ملی اطلاعات گفتند: »شــماری از 
کشورها با ایجاد شبکه ملی اطلاعات، ضمن رعایت خطوط قرمز خود و کنترل 
صحیح فضای مجازی از اینترنت برای تأمین منافعشان بهره گرفته اند. باید همه 
مردم بتوانند از منافع فضای مجازی استفاده کنند و در زمینه هایی که به ضرر 
کشور، افکار عمومی و به ویژه جوانان نیست، سرعت اینترنت افزایش یابد و هر 

کار لازم دیگر نیز انجام شود.«
گزارش روزنامه ایران از برنامه دولت

برای تنظیم بازار و مهار قیمت ها
روزنامه ایران از برنامه دولت برای تنظیم بازار و کنترل نوسان قیمت کالاهای 

اساسی خبر داد.
ارگان رسمی دولت در گزارشی نوشت: افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی 
در عین حفظ تورم تک رقمی موجب شد که رئیس جمهوری در 4 مهر ماه سال 
جاری دستور رسیدگی را صادر کند. آن گونه که محمد شریعتمداری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشت رئیس جمهوری دستور رسیدگی به قیمت کالاهایی 

را داد که بیش از 20 درصد گران شدند.
وی گفت: با توجه به این دستور از بانک مرکزی انتظار دارم در بررسی علت 
افزایــش قیمت اقلام ضروری که دولت مســئولیت تنظیم بازار آنها را بر عهده 
 دارد، همکاری های لازم را انجام دهد. حال ســه ماه از آن تاریخ گذشــته است 
و نوســانات برخی کالاهای اساسی هنوز هم در سطح بازار وجود دارد. کالاهای 
اساســی مهم ترین کالاهایی بود که وزارت صنعت، معدن و تجارت باید بررسی 

می کرد و گزارش آن را به ستاد تنظیم بازار می داد.
برای بررسی قیمت کالاها سراغ سوپر مارکت ها رفتیم تا بپرسیم در این مدت 
روند قیمتی کالاها چگونه بوده است. گروه لبنیات سردمدار این افزایش قیمت ها 
بود. در مدت یک ماه پنیر 4 هزار و 800 تومانی 5 هزار و 600 تومان شد. ماست، 
بســتنی و... همچنین افزایش قیمتی را تجربه کردند. کره هم از گرانی در امان 
نبود. کره 50 گرمی که روی وزنه سوپر مارکت ها40 گرم از هزار و 600 تومان 
به هزارو 800 تومان رســیده اســت. طبق گفته سوپر مارکت ها اکثر کالاها 10 
گرم کاهش وزن دارند اما وزن حک شده روی تمام کالاها 10 گرم کمتر است.
بازار گوشت و مرغ هم با آهنگ افزایش قیمت، همراه شدند. قیمت گوشت 
چرخ کرده اگر 700 گرم گوساله و 300 گرم گوسفند داشته باشد کیلویی تقریباً 

51 هزار تومان برای مصرف کننده تمام می شود. 
گزارش بانک مرکزی هم از افزایش قیمت ها می گوید. گزارش آذر 96 گویای 
آن اســت که قیمت خوراکی  ها و آشامیدنی ها نسبت به ماه قبلش 3/4 درصد و 

نسبت به سال قبلش 14/3 درصد گران شده است.
با تمام این اتفاق هایی که رخ داده است محمد شریعتمداری وزیر صنعت 
گفته اســت: وزارت صنعت بــازار را به صورت دقیق رصــد می کند و اجازه 
نمی دهد که بازار تحت تأثیر افراد سودجو و فرصت طلب قرار گیرد. لذا افزایش 
قیمت هایی که جهانی بوده است خارج از کنترل ما است اما رشد قیمت های 
داخلی مورد پیگیری قرار می گیرد و تا حد امکان از گرانی ها جلوگیری خواهیم 
کرد. نمونه آن هم تخم مرغ اســت که به زودی روند کاهشی قیمت آن شروع 
می شــود. وی با تأکید بر این موضوع که افزایش قیمت محصولات نباید به 
گونه ای شود که مصرف کننده و تولیدکننده  همزمان زیان ببینند، ادامه داد: 
این موضوع باید از جانب دستگاه های ذی ربط پیش بینی شود. همچنین ستاد 
تنظیم بازار در پاســخ به درخواست رئیس جمهوری، درخصوص رسیدگی به 
کالاهــای دارای افزایش قیمت را بــا تفکیک نوع و علت افزایش قیمت ارائه  
می دهد. در عین حال برخی منابع خبری هم گزارش دادند که در جلسه اخیر 
مسئولان بازرگانی و اقتصادی کشور که به ریاست معاون اول رئیس جمهوری 
برگزار شده، بر ضرورت نظارت دقیق بر بازار و رصد قیمت ها به صورت مستمر 
تأکید شــده تا کنترل مستمری بر بازار کالاهای اساسی و اقلام اصلی مورد 

نیاز مردم صورت گیرد.
سیاه نمایی بدتر از این که بگویند

خزانه خالی است و 70 میلیون بیکارند؟!
تجمعات اخیری که در مشهد و چند شهر دیگر برگزار شد، اگرچه در بادی 
امر »اعتراضات اقتصادی« تصور می شود اما حقیقت این است که این رخدادهای 
قابل پیش بینی توسط یک جریان سیاسی خاص در کشور ما نطفه گذاری و تقویت 

شد تا به اینجا رسید.
به نوشته مشرق، فی الواقع اگرچه گلایه های اقتصادی کسانی از مردم به حق 
است اما باید پذیرفت که جریان ضدانقلاب نیز به شدت در حال بهره برداری از 
این تجمعات است. اما زمینه این بهره برداری و کاستی های وضع موجود را چه 

کسی پدید آورد؟ به این اظهارات توجه کنید؛
- محسن صفایی فراهانی: در پایان هشت ساله دوره دولت سابق، اقتصادی 

بحران زده و نگران کننده و غارت زده به ارث گذاشته شد.
- یک مقام دولتی: خزانه خالیست.

- مرحوم هاشمی رفسنجانی:  تحریم ها پدر مردم را درآورده است. اکثر مردمی 
که مزدبگیر هستند تحریم ها استخوان های آنها را خرد کرده است.

- اسحاق جهانگیری: بازنشستگان از حقوق خود راضی نیستند.
- احمــد خرّم: اگر تحریم ها ادامه پیدا کند  کشــور می رود به باتلاقی که 

دیگر برنمی گردد.
- محمدباقر نوبخت: هر خانه ایرانی 3 بیکار دارد. )که می شــود به عبارتی 

وجود بیش از 70 میلیون بیکار در ایران(
ناصری: شرط ساماندهی اقتصادی
ساماندهی تیم اقتصادی دولت است

عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان می گوید دولت در 4 سال گذشته، 
مسیر اقتصادی را اشتباه رفته است.

عبداله ناصری در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاسخ این سؤال که »برخی 
نمایندگان اظهار داشته اند که دولت و مجلس پیام حرکت مردم را دریافت کرده اند؛ 
به نظر شــما دولت باید برای حل این مشکل حداقل در حوزه اقتصاد و معیشت 
مردم چه راهکارهایی بیندیشد؟«گفت: به نظر من دولت برنامه اقتصادی روشنی 
ندارد. دولت 4 سال گذشته خود را درگیر مهار تورم کرد در حالی که بسیاری از 
اقتصاددانان گفتند که رکود مهم تر از تورم است و دولت باید بیشتر به بحث رفع 
رکود بپردازد، اما شاهد بودیم که دولت به رفع تورم پرداخت، گرچه تورم دملی 

است که دوباره از جای دیگری سر باز می کند. کما اینکه اکنون رکود در بسیاری 
از حوزه ها وجود دارد و شاهد تورم در برخی زمینه ها هستیم.

وی افزود: از این رو به نظر می رسد که دولت تدبیر و امید در دور دوم خود 
نیز هنوز نتوانســته چشم انداز اقتصادی روشنی را برای افکار عمومی و نخبگان 
ارائه دهد و با اینکه بیش از 4 ماه از تشکیل دولت می گذرد هنوز مشخص نیست 
که مدیریت اقتصادی دولت با کدام یک از اعضای کابینه اســت؟ دولت باید در 
گام اول این مسئله را برای خود روشن کند و فکری برای این قضیه کند. به هر 
صورت حقوق، معیشت و رفاه مردم مسئله ای است که باید در دستور کار دولت 
قرارگیرد و برای آن برنامه ریزی کند. از این رو به نظر می رســد که دولت هنوز 

نتوانسته برنامه روشنی را حداقل برای رضایت افکار عمومی ارائه دهد.
ناصری درباره ادعای نقش مخالفان دولت در اعتراضات اخیر گفت: من برخلاف 
برخی از دوســتان پشت صحنه این قضایا را سازمان یافته نمی بینم. واقعیت این 
است که وقتی ســاختار بودجه سال 97 دولت را نگاه می کنیم در می یابیم که 

اوضاع اقتصادی آینده مردم چگونه است.
وی خاطرنشان کرد: معتقدم که دولت می تواند زندگی نسبتا مطلوب اقتصادی 
را برای مردم شکل دهد، به شرطی که ابتدا به ساکن بتواند چشم انداز اقتصادی 
روشــنی را به مردم ارائه و مشــخص شود که در تیم اقتصادی دولت چه کسی 

چه کاری انجام می دهد.
هر روز یک خبر خوش اقتصادی

هدیه دولت حرف به مردم
دولت در حالی که وعده ایجاد 900 هزار شــغل را داده بود عملًا مشــغول 

گران کردن قیمت ها است.
وب ســایت الف در این باره نوشت: نخستین ســال از دومین دوره ریاست 
جمهوری حسن روحانی هم به نیمه های خود نزدیک شد. عملکرد دولت در حوزه 
سیاست داخلی و اقتصاد بیش از گذشته در کانون توجه افکار عمومی قرار گرفت.
در این میان هم از ساختمان پاستور، هر دم خبری می رسد، یک روز افزایش 
قیمت بنزین و روز دیگر افزایش عجیب نرخ عوارض خروج از کشور! هنوز مردم 
در شوک این تصمیمات بودند که حذف یارانه چند میلیون نفر هم به آنها اضافه 
شد! همایش ها و نشست ها که عموماً جز خوراک خبری رسانه ها ارزش دیگری 
ندارند هم علی الدوام به قوت خود باقی اســت و محلی برای ارائه آمارهایی که 

هنوز مطرح نشده مردم از آنها آگاهند.
معاون اول رئیس جمهور می گوید »امروز بیکاری به یک ابرچالش تبدیل 
شــده است«! سخنگوی دولت از وجود ســه بیکار در هر خانه خبر می دهد، 
بیکارانی که دیگر نه تنها مدرک کارشناســی بلکه کارشناسی ارشد و دکتری 
هم دارند، خدا خیرتان بدهد اینها را که مردم نه تنها می دانند بلکه سالهاست با 
تمام وجود لمس کرده اند، اگر شما بزرگواران در این همایش ها و نشست هایتان 
هم اشاره ای به این آمار نداشته باشید، باز مردم به خوبی از این شرایط آگاه اند، 
چه بســا اگر از خودروهای پلاک سیاســی خود خارج شوید و بجای عبور از 
خطوط ویژه، سوار بر اتوبوس و مترو در کنار مردم روزی را به شب برسانید، 
بیش از اینها از عمق دردهایشــان مطلع می شدید و آمار بس تکان دهنده تر و 
پربارتری هم برای ارائه در همایش هایتان به همراه داشــتید. شاید ترافیک و 
ازدحام اتومبیل ها را از نزدیک مشاهده می کردید و برای این درد بی پایانی که 
جان مردم کلان شهرها را به لب و نفس هایشان را به خس خس انداخته هم 

چاره ای می اندیشیدید.
مســئولان محترمی که در دو دهه اخیر با تفسیر غلط از عدالت آموزشی و 
بی توجهی به زیرساخت های صنعتی و اقتصادی کشور با باز کردن بی حساب و 
کتاب درب دانشگاهها، امروز از ابرچالش بیکاری تحصیلکردگان سخن می گویند، 
وعده پیش بینی بیش از 900 هزار فرصت شغلی در بودجه سال 97 را هم می دهند.

اما پرسش اینجاست که کدام شغل؟ تکرار چنین وعده هایی ما را به یاد یکی 
از عبارات ظریف مهندس هاشمی طبا در مناظرات انتخاباتی می اندازد که در پاسخ 
به وعده ایجاد سالانه یک میلیون شغل می گفت: »اگر شما می گویید سالی یک 
میلیون شغل ایجاد می کنید، من ماهی یک میلیون شغل ایجاد می کنم و به هر 

بیکار یک قالب خشت زنی می دهم و می گویم بیایید این هم کار!«
هر چند واژه کارآفرینی هم در این سالها کم از زبان مسئولان شنیده نشده، اما 
به واقع چند نفر سرمایه و نبوغ لازم برای کارآفرینی را دارند؟ چقدر اخذ تسهیلات 
بانکی برای تولید و راه اندازی یک بنگاه اقتصادی برای عموم مردم فراهم است؟ 
مردمی که برای یک وام ازدواج پنج میلیونی باید از هفت خان عبور کنند و وارد 
معامله ای با بانک ها شوند که سود یک طرف آن فقط تضمین است! حال به نظر 
می رسد دولت با اقداماتی نظیر افزایش بی سابقه عوارض خروج از کشور مشکل 
کارآفرینی و درآمدزایی از طریق صنعت گردشگری را حل کرده باشد، اما وارونه!
سخنگوی دولت پس از انتقادات شدید مردم و رسانه ها از اعلام آمادگی دولت 
برای تعدیل قیمت های جدید بنزین و عوارض خروج از کشــور و کاهش حذف 

شدگان از یارانه در بودجه 97 خبر داد!
تصمیم اخیر دولتمردان این سؤال را در ذهن مطرح می کند که مگر دولت 
و کارشناســان آن پیش از طرح موضوعاتی از این دست، ساعت ها و شاید ماه ها 
مطالعه و کار کارشناسی پیرامون موضوعات مربوطه انجام نمی دهند که حال با 

بالا گرفتن انتقادها و فشارها سخن از تغییر آنها به میان می آید؟

گفت: کاخ ســفید با صدور یک بیانیه رسمی حمایت و پشتیبانی 
خود را از آشوبگران چند روز اخیر اعلام کرده است!

گفتم: ترامپ بیچاره فلک زده کارش به کجا کشیده که به 
یک مشت آشوبگر داخلی دل بسته است!

گفت: ولی تعدادی از مقامات آمریکایی به ترامپ اعتراض کرده اند 
که با این بیانیه، آمریکا را در چشم جهانیان تحقیر کرده و به آنان پیام 

استیصال داده است.
گفتم: وقتی آمریکا با بکارگیری آنهمه امکانات نمی تواند در 
مقابل ایران غلطی بکند، از یک مشت آشوبگر داخلی چه کاری 

ساخته است؟!
گفت: تا حالا که تمام توطئه های ریز و درشت آمریکا علیه کشورمان 

ناکام و نقشه های شیطان بزرگ ناقص مانده است.
گفتم: حیوونکی ترامپ!  باید  بهش گفت؛ همه کارهات که 
دل  ناقصه، لااقل یک ســکته کامل بکن که هوادارانت آرزو به 

نمانند!!

غلامحسین کرباسچی ضمن 
انتشار خبری جعلی و ساختگی 
و با هــدف فتنه گری تلاش کرد 
را  اخیر  اعتراضات  بنیانگذار  تا 
آیت الله علم الهدی بنامد که دفتر 
امام جمعه مشهد ضمن تکذیب 
خبر کرباسچی اعلام کرد که از 
طریق اداره حقوقی آن را پیگیری 

خواهد کرد.
دبیرکل  کرباسچی  غلامحسین 
حزب کارگزاران سازندگی، در اقدامی 
عجیب و ناشایست به خبرسازی علیه 
آیت الله علم الهدی پرداخت و عنوان 
کرد که وی به این خاطر به جلســه 
شــورای امنیت ملی فراخوانده شده 
است که این شایعه توسط دفتر امام 

جمعه مشهد تکذیب شد.
دیروز خبرگزاری تسنیم در این 
رابطــه از دفتر آیــت الله علم الهدی 
کسب اطلاع کرد که در پاسخ عنوان 
شــد: آیت الله علم الهدی در شامگاه 
نهم دی ماه در مدرسه علمیه نواب 
مشــهد و در جمع پرشــور علما و 
طلاب سخنرانی داشته  و خبرسازی 
برخی افراد درباره ایشــان از اساس 

کذب است.
دفتر امام جمعه مشهد تأکید کرده 
که مطالب منتشرشده درباره آیت الله 
علم الهدی از سوی اداره حقوقی دفتر 
نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان 

رضوی پیگیری می شود.

شرح ماجرای 
یک دروغ پراکنی

این ماجرا به این شکل اتفاق افتاد 
که غلامحســین کرباسچی دبیرکل 
حزب کارگزاران ســازندگی اقدام به 
ارســال پســتی به برخی اشخاص و 
گروه های تلگرامی کرد که در آن ادعا 
شده بود: شورای عالی امنیت ملی، 
آیت الله علم الهدی را به دلیل »اقدام 
پشت  پرده او در تجمعات خیابانی 
شمخانی)دبیر  و  فراخوانده  مشهد« 
شورای عالی امنیت ملی( شخصاً با 

لحن شدید به او تذکر داده است.
جالب تــر آنکــه در ادامــه این 
خبرســازی دروغ کرباسچی مدعی 
شده بود که امام جمعه مشهد در آن 
جلسه کذایی این اتهام را پذیرفته و 
آن را ماحصل جلســه خود با یکی 
از احزاب عنوان کرده و درخواســت 

بخشش داشته است!
خبرگزاری تسنیم در این رابطه 
نوشــته بود که شــاید غلامحسین 
کرباســچی این خبر را از یک گروه 
مدعی اصلاح طلبی در تلگرام فروارد 
کرده  اما با حــذف صدر و ذیل این 
پست، مسئله به نحوی است که  گویا 
غلامحسین کرباسچی به عنوان یک 
فعال سیاسی نزدیک به دولت خود 
منبع این خبر است. اما نکته ای که 
ادامه گزارش خبرگزاری تسنیم  در 
می توان گفت آن اســت که شــاید 

خود غلامحسین کرباسچی این خبر 
را به خبرنگار آن کانال اصلاح طلب 

داده باشد.
امــا نکته قابل تامل این اســت 
که کانال مذکور پس از انتشار خبر 
دروغ احضار آیــت الله علم الهدی به 
شــورای امنیت ملی ضمن انتشــار 
پستی نوشــت: »دقایقی پیش یکی 
از خبرنــگاران ]کانال مذکور[ بدون 
داشتن منبع خبری و تایید مطلبی 
درباره جلســه شــورای امنیت ملی 
منتشر کرد که قابل تایید نیست. به 
دلیل اشتباه خبری! از همه مخاطبان 
عزیز و کسانی که نام آنها در خبر ذکر 

شد عذرخواهی می کنیم.«
انگیزه شوم!

کانــال  اینکــه چــرا  دلایــل 
اصلاح طلــب مذکور خبــری تا این 
اندازه مهــم را در همان ابتدا بدون 
منبع و تایید منتشــر کرده چندان 
پنهان نیســت. در این میان فردی 
با علم  مانند غلامحسین کرباسچی 
به اینکه این خبر جعلی است آن را 
منتشر کرده و خود اقدام به پراکندن 
آن در گروه ها نموده اســت. چرا که 
پس از تکذیــب و عذرخواهی کانال 
مورد  اشاره همچنان این خبر کذب با 
عنوان کرباسچی به گروه ها و  اشخاص 
مختلف ارسال شده است. صرف نظر 
از تکذیب و عذرخواهی رسمی کانال 
اصلاح طلب مذکور، منابع نزدیک به 

آیت الله علم الهــدی نیز گفته اند که 
اساساً ایشان اخیراً در تهران حضور 
نداشته که بخواهد با آقای شمخانی 

چنین دیداری داشته باشد!
برخلاف کانال هایی مانند کانال 
مورد  اشاره که به دلیل شفاف نبودن 
گردانندگانــش کمتــر مورد توجه 
قرار می گیرند، نقل این شــایعه به 
صورت مســتقیم توسط کرباسچی 
موجب انتشــار گســترده آن شده 

است.
ایــن موضوع در صــورت نفوذ 
بیشــتر در افکار عمومی می تواند به 
عنوان مبدایی برای تبدیل اغتشاش 
به فتنه در نظر گرفته شود. با توجه 
اینکه گروه های مختلف سیاسی  به 
اعم از اصولگرا و اصلاح طلب، منتقد 
و حامی دولت، در برابر اغتشاش های 
یکی دو روز اخیر مواضع مشترک و 
انتقادی اتخــاذ کرده اند، اما تبدیل 
این جریانات به رقابت و دعوای بین 
دو طیف سیاســی و نشاندن احمد 
علم الهدی در مرکز اتهامات توســط 
کرباســچی می تواند باعث رویارویی 
دو گــروه از مــردم در برابر یکدیگر 
شــود. رویارویی گروهــی مردم در 
برابر یکدیگر بر سر یک سوءتفاهم از 
جمله موضوعاتی اســت که از آن به 
فتنه تعبیر می شود و می تواند سرمایه 
اجتماعی یک کشور و امکانات مادی 

آن را به خطر بیندازد.

شایعه  پراكنی سخیف كرباسچی
علیه آیت الله علم الهدی تکذیب شد

نایب رئیس کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشور با  اشاره به 
اسلامی  شورای  مجلس  اینکه 
است،  جامعه  در  گرانی  مخالف 
گفت: مجلس در تمامی جزییات 
و  بودجه ورود کرده  موجود در 
اجازه افزایش قیمت حامل های 
انرژی و حــذف یارانه نیمی از 

مردم کشور را نمی دهد.
مردم  نماینده  خجســته  امیر 
همــدان و فامنیــن در مجلــس 
شورای اسلامی با  اشاره به تجمعات 
افراد در شهرهای  اعتراضی برخی 
مختلف کشــور اظهار داشت: باید 
تمام گروه ها و جناح های سیاســی 
در اردوگاه انقــلاب در مواجهــه با 
مشــکلات اخیر در کنــار یکدیگر 
باشند و با هم همفکری کنند، زیرا 
نظام اســلامی متعلق به همه افراد 
است و همه طیف های سیاسی باید 
مشکلات و کمبود ها را شناسایی و 

برطرف کنند.
خجسته بیان داشت: باید قبول 
کرد که متاســفانه فشار اقتصادی و 
تبعیض طبقاتی وجود دارد و پیگیری 
مطالبات بایــد در چارچوب قانون 
مطرح و پیگیری شود. درست ترین 
و بحق تریــن مطالبات نیز در اندک 
فریادهای قانون شــکنان و تندروها 
محو خواهد شــد،  از این رو باید از 
ایجاد فضای هیجانی اجتناب کرده 
و با حفظ همبستگی و وحدت ملی، 
توطئه و ترفند دشمن برای آسیب 

رساندن به کشور را خنثی کنیم.
شوراها  نایب رئیس کمیســیون 
و امور داخلی کشــور با بیان اینکه 
طرح اعتراض و بیان مطالبات حق 
قانونی مردم است، تصریح کرد: البته 
نحوه بیان انتقادات و مطالبات باید 
قانونمند باشد و از طرح این مسایل 
در یک فضای هیجانی پرهیز کنیم. 
اســتفاده از شــیوه و ابزارهای کف 
خیابانی و غیرقانونی راهکار مناسبی 
برای طــرح مطالبات قانونی و بیان 
انتقاد نیســت. مشکلات در شرایط 
آرام و امنیت قابل حل است، مجلس، 
دولت و قوه قضائیه باید به دنبال حل 
مشکلات باشند و توطئه استکبار را 

خنثی کنند.
خجســته بــا بیــان اینکــه 

بی اعتقادی مســئولین به اقتصاد 
مقاومتی، فساد سازماندهی شده و 
نهادینه عامل نارضایتی مردم است، 
گفت: اگر بیانات مقام معظم رهبری 
در موضوع اقتصاد مقاومتی توسط 
مســئولین به صورت جدی مورد 
توجه قرار گرفته و اجرایی می شد 
امروز مشکلات اقتصادی مردم به 

حداقل رسیده بود.
وی با تاکید بر اینکه هیچ کس 
منکر مشکلات کنونی مردم نیست، 
بیان داشــت: تمامی مسئولان باید 
نسبت به حل مشــکلات جامعه و 
مبارزه با فساد عزم جدی و همه جانبه 
با  داشــته باشــند. امروزه دشمن 
اســتفاده از نقاط ضعــف به دنبال 
ضربــه زدن به نظام اســت و مردم 
باید نسبت به توطئه های دشمنان 
هوشــیار باشــند. هم اینک فتنه با 
نارضایتی های اقتصادی شروع شده 
است و در راستای مقابله با فتنه گران، 
وحدت و انسجام مردم مهم ترین نیاز 

جامعه است.
خجسته با  اشاره به اینکه مجلس 
شورای اســلامی مخالف گرانی در 
جامعه است، گفت: مجلس در تمامی 
جزییات موجود در بودجه ورود کرده 
و اجازه افزایــش قیمت حامل های 
انرژی و حذف یارانه نیمی از مردم 
کشــور را نمی دهــد و در این برهه 
حساس مسئولان کشور باید با تامل 
بیشــتری عمل کنند و ارتکاب هر 
 اشتباه، گناه در حق مردم و غیرقابل 

جبران خواهد بود.
به گزارش فارس،نماینده مردم 
همــدان و فامنیــن در مجلس با 
تاکید بر لزوم مبارزه جدی با مفاسد 
اقتصادی، افزود: اینکه در برخورد با 
مفاسد کلان اقتصادی، قاچاق و رانت 
اقدامی نشود و مشکلات مردم را با 
توسل به جیب خود آنها حل کنیم 
شــرایط را بدتر و بدتر خواهد کرد. 
ضمنا اینکه درخواست مردم اصلاح 
رویه اقتصادی است و اعتراض مردم 
به مفاسد اقتصادی و گرانی بی رویه 

است.
برداشت 17 هزار میلیارد تومان

جبار کوچکی نژاد نماینده مردم 
رشــت در مجلس گفت: دولت در 
لایحه بودجه به دنبال برداشت 17 

هزار میلیــارد تومان از جیب مردم 
اســت که نمایندگان مجلس باید با 

این پیشنهاد مخالفت کنند.
کوچکی نژاد با ذکر اینکه براساس 
لایحه ارائه شــده از ســوی دولت 
بیش از 30 هــزار میلیارد تومان از 
صندوق توسعه ملی برداشت خواهد 
شــد، گفت: این رقم بسیار فراتر از 
حــد معقول برای برداشــت از این 

صندوق است.
پاسخگویی 

رئیس  بانک مرکزی
مردم  نماینده  امیرآبادی  احمد 
قــم و عضو هیئت رئیســه مجلس 

گفت: در مسئله مشکلات مؤسسات 
مالی، آقای سیف باید پاسخگو باشد 
و اگــر کاری نکند حتماً ســؤال از 

رئیس جمهور به جریان می افتد.
بودجه  بیشتر  افزود:  امیرآبادی 
صــرف دولــت و هزینه های جاری 
شــده اســت و اعتباری هم برای 
تملک دارایی و بخش های عمرانی 
تخصیص داده اند که آن هم از طریق 
اوراق صورت می گیرد - اوراق یعنی 
مشکلی را به آینده پاس بدهیم- و 
این در حقیقت یعنی بدهکار کردن 
دولت در سال های آینده که این هم 

کار درستی نیست.

نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

نمایندگان اجازه افزایش قیمت بنزین 
و حذف یارانه ها را نمی دهند

بارزانی به دنبال
 واسطه تراشی برای عذرخواهی 

از ایران است
حزب دموکرات کردســتان عراق از طریق نوری مالکی 

درصدد نزدیکی به ایران برآمده است.
کمال رئوف صاحب امتیاز و مدیر مســئول آژانس خبری »شار 
پرس« از تلاش مسعود بارزانی برای نزدیک شدن به ایران از طریق 

نوری مالکی خبر داد.
وی در خصــوص تلاش اخیر حزب دموکرات کردســتان عراق 
به رهبری مســعود بارزانی برای نزدیکی به نوری مالکی گفت: قبلًا 
شاهد تحریم نوری مالکی در رسانه های اقلیم بودیم و حالا می بینیم 
که حزب دموکرات کردســتان عراق و رسانه های این حزب به سوی 
مالکی گرایش پیدا کرده و ســخنان وی در منطقه بازتاب یافته و از 

آن استقبال می شود.
به گفته وی، این اقدام نشان می دهد که حزب دموکرات کردستان 
عراق به این باور رسیده است که از طریق مالکی می تواند روابط خود 
را با ایران بهبود بخشد چون هنوز جمهوری اسلامی ایران از بارزانی 

به خاطر برگزاری همه پرسی عصبانی و ناراحت است.


